In arduo hoc, etiam ob invalide frigus, rerum statu, expiatis primis viis, missisque sanguine, morbus, ejusdemque cause ab aditantibus Medicis ad examen revocata sunt, ut pro aptanda therapeja conflare, num sola fluida peccarent, num solidorum etiam vitium accederet, ex quo thoracium primarium viscus labefactaretur. Quia vero ex perenni ad pectus distillatione, ejusdemque per tracheas ductus, cum tussi, exitu, de liquidorum affectu constituit, neque illa unquam pulsuum inaequalitatem, aut intermissio, & in omne latus supine, horizontalter decubatum, absente etiam in cruribus edemate, constringit fuit, nullum laterem potuisse tuberculose, aut ejusdemque alterius organica conformatio, vitium: sed saevientem tunc temporis aggritudinem ortam fuisse a liquidorum omnium versus pulmonares vesiculari appulsa, itaut & divulsis fibris pri- mus dolor, & infarctis glandulis respiratio difficilis cum hibilo, & gravamine emerserint: non exclusi tamen circa affectus concauas spiritalis acris corrugatione, & strictione a brumali acre producta, nec non nativa forsan valvularum inertia, & vasorum laxitate, vel angustia, & in axim nisu, itaut discurrentes humoris inibi ob minorem resistentiam, aut ma- jus impedimentum quiesceret, statimque efficeret debuerint.

In ipsa tamem adversa hyemali scilicet temporis constitutio- ne, diluentibus pectoralibus, & balsamicis pilulis, & syrups domito feliciter morbo, licet in praefaturam bene valere vi- deatur, tria tamen remanent, que medicam open postulant.

Nem-

(1) Nec mirum, si spuma borea, vel in hy-  
pocanthus asthmatis plechuntur. Helmontius.

(2) Etiam confundens agrestibus asthmatos.  
Hippocrates lib. III. Aphorismorum.

I. Nempe superficies totius pectoris angustia, itaut quovis itinere, labore, & præcipue per plana inclinata ascensu, frequens anhelitus in promptu fit, fessione, & quiete evanescens.

II. Facillima lymphatica catharralis materiae producio, atque a toto cruce separatio, itaut etiam citra non naturales caufas, aut peccus, aut caput frequenter opprimatur, ut evenit clauso mente, in quo ex perenni fluxione infarctis, tensis, & dolentibus maxillarum ligamentis, dentium alveolis, ne dicam radicibus, de ipsorum extractione jam agebatur.

III. Denique affectio hypochondriaca, cum semper aucta flatum productione, melancholico etiam subdominio accendeat, adeo vel majora timens, vel de priftina valetudine desperans, propriam temperiem frequenter criminetur.

Ob id cum nativam solidorum constitutionem immutare arduum sit, ex dirigere putabant Brixianos Professores artis co-natus, primo : ut, producta in solidis elasticitate, attenuaretur crassiorum humorum amara, sive liberori pede & sanguinis, & liquida omnia inter bronchiales fistulas, & pulmonum vesiculos discurrenter. Secundo : ut praedictetur sroste deflatis foiboles, aut faltem per confusa excretoria, aut nova ad aperta emularia corrivaretur ; opus curationis deincepsificendo confluis : hoc est, ut solitudinem, & quoque mentis labores vicit, societatem ameret, hilarem vitam ducat, & pri-marium remedium in semeptimo quart.

Et urgente morbo, atque ad præservationem, semper laudanda sanguinis missio. Seneculus enim adhuc viridis est, neque alio modo produci potest substantia, cune pectoris levamine, ad partes inferiores derivatio ; & immunita liquidorum quantitate, fanitas magis in tuto erit, pollebunt solidorum momenta, facilissime tollentur aequilibrii difficultates : quod quidem utrum ab hemorrhoidibus excedendum fit, an potius ( ob affectum ab hypochondriaca passione len ) ex vento, quae est ad annularem digestum sinistra manus, & de qua olim tot quefiones inter Veronenses, & Brixianos Medicos obortae sunt (1), consulti oraculi judicium fit.

Ad attenuandum vero lentorem, proximo Septembri serum lactis præscribi posset, aut destillatum B. M. factum ex ap-

(1) De Quædam Medica, altera : utriusva j. M. Mendelssohn, & Bartholomeus Gajus traxita. Item medicis foibolis j. v. von, qui eis ad annas digestum, & manus ad extirpationis Alzatu. MDLXVII.

propriatis etiam vegetabilibus, diluentibus, pectoralibus, hepaticis, antiforbiticis, intermixto semper balsamicorum ulu, ut solidorum potentie reviviscant : & quia nimis longa necessaria esset medicaminum administratio, ut tolleretur in origine catarrhalis lymphæ proventus : forsitanque incasum etiam adhiberetur, reliquum est, ut saltem effectui provideatur, bal-samica illa, & præcipue terbyntinata feligendo, quæ diuresim possint promovere.

Adeo enim in casu nostro necessaria evadit extra corporis peripheriam noxiis hujuscem feri separatio, ut de fonticulo in brachio imprimendo, licet ætas, & suspecta liquidorum dialys obstant, etiam a Profefloribus magni nominis misitatum sit.

Attamen cum agatur de tanto Viro, de Ecclesia, de que urbe nostra optime merito, neque supradicta, neque tot alia excogitabilia remedia tradidit, refractionis : neque ad usum revocabatur, nisi togata Patavina adspiculatur auctoritas, a qua, post Deum Optimum Maximum, magnum aliquod alexicanum pro salute Nobilis Patientis expectat, suumque obsequium addit &c.

## HISTORIA XXV.

### ASTHMA, CACHEXIA, HYDROPS INCIPiens.

74 **V**iscidorum lentorem a naturali dominante acido, & venero miafmate confirmatum, alias erysiphilos tumores in cruribus induxisse, nunc vero in pulmonum parenchymate, ejusdemque glandularum productionibus suas particulas depositas demonstrant, tum difficilis respiratio, tum si-bilis, & flertor quoties ad altiora progrexi occasio fert : ideoque non minus de aucto jam per intervalla afflimate, & universalis cachexia, verumciam de hydrops principio, nobis pertinencendum in praesens fit. Cum autem viscerum principium vitio id productum videamus, atque annoe spleneticus fuerit, & in hepate, & pancreate renitens durities tentiat, cum aliqua dependentis arterie pulsatione, coniciendum est, ex violentissimis animi pathematis, fermenta omnia suis acti-vita-